
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/205

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Přišel cirkus. Hoši si celé tři následující dny hráli na cirkus ve stanech zrobených z roztrhaných koberců — vstupné: 3 cvoky pro hochy, 2 pro děvčata — a pak toho zase nechali.

Přišel frenologista a magnetisator — a zase odešel; v osadě zavládla ještě větší nuda a pustota než dosud.

Hoši i děvčata měli ovšem své hry; bylo jich však tak málo, a tak byly rozkošné, že chvíle nečinnosti pak byly tím bolestnější.

Rebeka Thatcherová odjela domů do Konstantinoplu, by u rodičů strávila prázdniny — kterak tu mohl tedy Toma těšiti ještě život!

Strašlivá, tajemná vražda vzala na se povahu zdlouhavé nemoci. Houževnatostí a bolestí rovnala se pravé rakovině.

Pak dostavily se osýpky.

Dva dlouhé týdny ležel Tom jako ve vězení; odumřel světu a jeho událostem. Byl těžce nemocen; nic ho nebavilo. Když se konečně pozdravil a nejistým krokem osadou se ubíral, každý předmět a každý tvor obestřen byl melancholií. Osada »obživla k novému. životu«; všichni »zkrotli«; nejen dospělí, nýbrž též hoši a děvčata. Tom chodil osadou, doufaje, že se snad přece setká s milou tváří nějakého hříšníka, všude však ho čekalo zklamání. Pepíka Harpera zastihl při studiu bible a s ošklivostí se odvrátil od skličující té podívané. Hledal Béňu Rogerse,











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/205&oldid=277636“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 4. 2022 v 18:55
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 4. 2022 v 18:55.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








